
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 96 lì 30-03-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 23 del 19-03-2015

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza professionale per la redazione e
l'adeguamento del Piano di intervento per la riorganizzazione del servizio di
gestione dei rifiuti nel territorio del Comune di Francavilla di Sicilia (ME)
denominato ARO "Francavilla", ex articolo 5 - comma 2 ter della legge
regionale n. 9/2010, come introdotto dal comma 2° dell'art. 1 della legge
regionale n. 3/2013, e di verifica della relativa fattibilità tecnico - economica.
Approvazione schema di scrittura privata ed impegno di spesa.

Il Responsabile dell'Area

VISTO lo statuto comunale;
VISTA la l.r. 9/2010 e succ. mod. ed integr.;
VISTO il D.L. 163/2006 e succ. mod. ed integr.;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio Comunale n. 23 del 14/11/2014 avente ad oggetto “Revoca della
deliberazione n. 14 del 05/09/2014 avente ad oggetto: ‘Approvazione
schema di convenzione per la delimitazione e costituzione di una
Associazione ex Art. 30 del D. Lgs. 267/2000 tra i Comuni rientranti
nell’ambito di raccolta ottimale (ARO)di Graniti- Motta Camastra- S.
Domenica Vittoria, denominata “ARO ALCANTARA – ricadente nella S.R.R. Me
Provincia” già facenti parte dell’ATO ME 4 in liquidazione – Approvazione
Progetto denominato “Piano di intervento per la gestione dei rifiuti e
l’implementazione ed il rilascio della raccolta differenziata nel comune
di Francavilla di Sicilia”;
VISTO il Piano di Intervento di cui all’art. articolo 5 – comma 2 ter

della legge regionale n. 9/2010, come introdotto dal comma 2°
dell’art. 1 della legge regionale n. 3/2013, redatto dall’Area V̂
di questo Comune, trasmesso con nota acquisita al protocollo del
Dipartimento regionale delle acque e dei rifiuti n. 00460094 Del
17/11/2014;

VISTA la nota prot. 50434 del 12/12/2014 con cui il Dipartimento
regionale predetto richiede chiarimenti ed integrazioni agli atti
trasmessi;

VISTA la nota prot. N.5579 del 06/02/2015 del Dipartimento regionale
acqua e rifiuti, con la quale sono stati acquisiti i chiarimenti
richiesti;

CONSIDERATO che il piano di intervento, per come redatto, necessita di
integrazioni sostanziali e rielaborazione complessiva, per la
quale si rende necessario il ricorso a servizi di assistenza



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 96 lì 30-03-2015

professionale, non disponendo il Comune di risorse umane dotate di
adeguata professionalità in materia;
 che pertanto si è reso necessario interpellare la società CGC srl,
soggetto che ha provveduto alla redazione di diversi piani di
intervento A.R.O. che sono stati favorevolmente esitati dal
competente Dipartimento regionale dei rifiuti e che presenta la
professionalità e la competenza necessaria per lo svolgimento del
servizio di che trattasi;

      che la società predetta si è dichiarata disponibile
all’espletamento del servizio di redazione ed adeguamento del
Piano di intervento A.R.O. denominato “Francavilla” per l’importo
di € 2.500,00, comprensivo di I.V.A.;

RITENUTO poter applicare, nella fattispecie concreta, l’art. 125 del D.
Lgs. 163/2006 e s.m.i. che disciplina l’affidamento di lavori,
servizi e forniture in economia;

VISTO lo schema di scrittura privata per come predisposto dagli Uffici,
che si allega al presente per farne parte integrante  e
sostanziale;

RITENUTO di subordinare la sottoscrizione del contratto alla produzione
di apposita dichiarazione resa dal legale rappresentante della
società corredata di copia fotostatica del documento di
riconoscimento in corso di validità del dichiarante dalla quale -
oltre al rispetto delle vigenti disposizioni in materia di codice
antimafia - risulti:
di non avere contenziosi con questo Comune;1.
di possedere i requisiti di partecipazione di ordine generale2.
previsti dall’art.38 del D.lgs.163/2006;
di attestare l’osservanza, all’interno della società di3.
appartenenza, degli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente
normativa, se ed in quanto applicabile;
di aver preso esatta cognizione della natura del servizio da4.
prestare e di tutte le condizioni e circostanze generali e
particolari che possono influire sul suo svolgimento;
che i professionisti di cui si avvarrà la società non sono stati5.
sottoposti a provvedimenti disciplinari irrogati dal competente
Ordine professionale di appartenenza, a tal fine producendo le
relative dichiarazioni;
di impegnarsi a fornire, nel termine che sarà indicato dall’Ente,6.
tutta la documentazione necessaria per le eventuali verifiche di
quanto dichiarato;
di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e7.
condizioni contenute nel disciplinare allegato;

Visto l’art. 125 c. 11 del d. lgs. N. 163/2006;
visto lo Statuto Comunale;
visto l’O.R.EE.LL.

DETERMINA
Affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla soc. CGC1.

srl, con sede in Agrigento ,Via Michele Lizzi n. 28, CF e P.Iva
02700930841, il servizio di assistenza professionale tecnica ed
economica a supporto dell’Area V̂ per la redazione del piano di



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 96 lì 30-03-2015

intervento d i cui all’oggetto, finalizzata alla
integrazione/rielaborazione del Piano di intervento per la
riorganizzazione del servizio di gestione dei rifiuti nel territorio
del Comune di Francavilla di Sicilia, che si è organizzato in ARO ex
articolo 5 – comma 2 ter della legge regionale n. 9/2010, come
introdotto dal comma 2° dell’art. 1 della legge regionale n. 3/2013,
e di verifica della relativa fattibilità tecnico – economica per
l’importo di €. 2.500,00, comprensivo di I.V.A..
Approvare lo schema di scrittura privata che regolerà i rapporti2.

con la predetta società per l’espletamento dell’incarico in oggetto,
che viene allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale.
Subordinare la sottoscrizione del contratto alla produzione di3.

apposita dichiarazione resa dal legale rappresentante della società
corredata di copia fotostatica del documento di riconoscimento in
corso di validità del dichiarante dalla quale risulti quanto nelle
premesse dettagliatamente indicato.
Imputare la spesa di € 2.500,00 all’intervento n. 1.01.08.03 Cap.4.

1830/13 impegno 537/2008 sub. 1 del Bilancio di previsione 2015
RR.PP. dando atto che detta spesa, per il principio della competenza
finanziaria potenziata, andrà a scadere nell’anno 2015.

Il Responsabile dell’Area V̂
Arch. Salvatore Damino


